Exempla descriptionis bene ordinatae sistit Linné Musaeum Reginae, quae partes omnes distincte et secundum ordinem tradit.

## §. 14.

Descriptio iusto longior aut breuior vtraque mala et semper euitanda.

Iusto breuior euadit descriptio, si notae infecti distinguentes et partes essentiales, vt instrumenta cibaria, scutellum, halteres, pedes aliaque omnino excludantur.

Iusto longior euadit descriptio, quum colores nimis diffuse, mensura accuratissima et structura naturalissima multis verbis propoununtur.

Taediosius nihil cogitari potest, quam descriptio amplissima, nullis paragraphis distincta et nullas differentias reales subministrans.

*Lucanus caraboides.* Scop.

Totus punctatus carabiformis, capite, thorace, elytrisque obiter lineatis, atro-coeruleis, abdomine supra ferrugineo, corpore subtus atro.

Desiderantur in hac descriptione antennarum articuli, figura, thoracis figura rotundata marginata, os, pedes, alae scutellum omnino omissa.

*Phalaena pauonia.* Scop.

Long. vnc. 2. et lin. 3. lat. vnc. 1. et lin. 8.

Alae antice supra caryophyllinae albis atomis tanquam pollini adspersae; basi fascia obscuriore, marginem crassiorem non attingente; stria dentata ab apice vsque ad medium marginis inferioris fulminis ad instar decurrentis, ceruini coloris. Ad apicem, qui albo limbo caret, macula nigra insidens margini externo.

- subitus minus obscurae, albis pilis antice atomisque similiter coloratis canescentes; fascia fulminante vt supra.
- posticae supra ad basin limbo concolores, fasciis duabus caryophyllinis; fascia alia postica vndata, ceruina, quam inter et limbum alae pagina caryophyllina est.

Alae

**A**lae subtus albidis pilis atomisque canae; fascia ad basin caryophyllina, marginem superiorem non attingente, fascia repanda postica ut supra, idemque color inter hanc et limbum, ut in pagina superiori, ibidem.

**M**as antennis ferrugineis, bipectinatis, articulis (36).

**D**escriptio sane nimis ampla, nil nisi colores alarum diffuse describens. Desiderantur figura, vestitus corporis, lingua, quin ipsa alarum figura.

**I**ncidit celeberrimus Scopoli, qui alias inter descriptores accuratissimos eminet, in huius seculi nimiam verositatem, quae scientiam diffusorem, at haud distinctiorem tradit.

### §. 15.

**M**ensura proportionalis inter infecti partes convenientissima est.

**M**ensuram insectorum secundum scalam geometricam et quidem accuratissimam assument Scopoli, Geoffroy aliique, quasi descriptionis essentia consisteret in mensura geometrica.